G G ■ ■ ■ 早 ■ ●

霊｢一般社剛法人緑の循環認証会議」 (SGEC/PE剛ジｬ ﾝ，〃
垂砺

〒100-0014

TEL : 03-6273 3358

東京都千代田区永田町2-4-3永田町ビル4F

FAX: 03-6273-3368 Email : info@sgec-pefc.i
● ■ ｡● B G■ ■ ■● ■ ●■ ｡ ■ ● ● b■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ a ■ 巳 ■ ■ ■ U UG U Bd ■ ■ ■ g ■ ■ ■ ■ ■ q D q ■ a ■ ■ ■ p ■ ■｡ ● ■ 巳 ■ ba ■ ■

ip HP:http://ww. sgec-pefc.1 . jp

2020年9月1日

緑の循環認証会議(SGEC/PEFCジャパン）ステークホルダー各位

一般社団法人緑の循環認証会議 '二; :～
壬辱二に

〆" 白.

SGEC/PEFC:ジャパン菫《烹春：
、 ‐ ． ､ ,.. , ､、 Z‐二~z

' ．.と..｡. ,､---. ，

会長 佐々木恵産愁尊7､"!:1f__､

；; ※ ' i M）jl韓ﾙI:":､
ご エ悪 毛 F q

一般社団法人緑の循環認証会議(SGEC/PEFCジャパン）の規格改正について

（規格管理委員会の開催案内）

時下益々ご渭栄のこととお喜び申し上げます。

日頃からSGEC/PEFC森林認証制度の運営に当たりましては、多大のご支援、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

SGEC/PEFCジャパンは、 2015年3月の理事会で改定した現行SGEC規格をもってPEFCと

相互承認し、持続可能な森林経営の実現を目指して活動を続け、その結果、 2020年3月末

現在の認証森林面積は215万ha,認証CoC企業数は、 892となっております。

SGEC現行規格は、5年ごとの定期見直し時期にあたりますが､この間のPEFC規格の改定、

国内外の森林・林業をめぐる諸情勢の変化を踏まえ、 SGEC規格の改正作業を進めていると

ころです。なお、 2020年6月の社員総会で規格管理の体制を強化すべく、 これまでの專門

部会と認証管理委員会の機能を統合し、規格管理委員会を創設したところであります。

つきましては、規格改正に向けたパブリックコメント用原稿（照会用原稿）の作成にむけ

て、別紙lのとおり、 9月28日午後(14:00-17;00)に第1回目の規格管理委員会を開催いた

します。

参加を希望されるステークホルダー各位におかれましては、以下の「規格管理委員会（9

月28日）への出欠回答票」により、会場会議への出欠のご連絡を9月17B (木曜日）

までにお願いします。

なお。会場の都合によりZoom会議参加に振り替えさせていただくこともありますので

ご承知おきください。

1

緑の循環認証会議規格管理委員会（9月28日）への出欠回答票

緑の循環認証会議宛

緑の循環認証会議規格管理委員会（9月28日）への出欠回答票

回答日: 2020年9月 日

お名前

所属・専門分野）など：

連絡先：電子メールアドレス、 TEL, FAXなど

出欠回答1 委員会会場へ参加：口参加します。口欠席します。

出欠回答2 Zoom会議へ参加：口出席します。口欠席します。

●●■●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

注1 ：会場の都合で、 Zoom会議参加に振替えさせていただくことがあります。

上記連絡先にご連絡します。

注2 ：新型コロナ対応等特別の事情変更があれば別途連絡いたします。

連絡方法:SGECのHP及び上記連絡先

注3 ：欠席する場合でも、ご意見・質問等があれば、提出ください（別紙2の様式）

(本件担当梶谷、三島）

2

’

別紙1 緑の循環認証会議第1回規格管理委員会開催案内

下記のとおり、 2020年度第1回規格管理委員会を開催することといたしましたので、下

記により委員各位のご出席を賜りたくお願い申し上げます。

記

l 開催日時 2020年9月28日（月) 14: 00-17:00

2場所 一般社団法人日本治山治水協会・会議室

〒100-0014東京都千代田区永田町2-4-3永田町ビル4F

3規格管理委員名簿 （暫定：別添の1規格管理委員名簿（旧専門部会委員名簿)）

’
l

l
l

4審議事項

パブリックコメント用原稿（照会用原稿）を作成するため、 SGEC森林認証規格改正

事務局案についてご意見を伺います。

｜

’
SGEC森林認証規格改正事務局案は以下からご覧になれます。

SGEC HPTop (https://sgec-pefcj. jp/2020/08/06/hpnews202008061 )>

2020年08月06日 NewSGEC規格改正:SGEC規格管理委員会への参画と事務局素案のお知
｜

’

らせ>｢SGEC規格改正:SGEC規格管理委員会への参画と事務局素案のお知らせ」記事の
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

下部事務局素案をクリック(Zipファイル自動解凍、各文書別pdf )

１
１
１
１

5審議プロセス

(l)公開方式(事前参加申し込みと当日の審議への参加)(昨年12月の専門部会と同様）

(2)事務局案の説明（事務局）

(3)審議（座長の下で意見交換、提案）

注：当日の参加者は、ご意向をお伺いしたうえで、規格管理委員として選任します。

書面によるご意見の提出も有効です。■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
０
■
■
■
■
。
Ⅱ
■
１
．
Ｉ
０
１
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
・
Ｉ
１
ｌ
Ｉ
０
Ⅱ
１
１
．
１
１
．
１
０
■
■
■
■
１
０
日
４
■
６
■
Ｉ
■
■

6．審議結果

意見､提案のうち可能なものはパブリックコメント用原稿(照会用原稿)に反映して、

10-ll月 (60日間) SGECのWebサイトで公開し、修正意見をいただき、 12月以降に修

正意見により照会用原稿を修正、規格管理委員会審議、評議委員会での審議を経て、 3

月までに理事会が改正案の最終案を審議決定します。

以上

■
Ｉ
■
０
■
Ｉ
ｂ
１
１
ｌ
ト
０
日
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
■
ｄ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
１
１
１

’

3

別添の1規格委員会委員名簿（暫定：旧専門部会委員の自動継続分を掲上）

SGEC規格管理委員名簿（旧専門部会（常設）委員名簿2019年12月現在

全国木材稲 ]ﾅ+六.手

1日卒渭賢
ウ、夕Lロ好

玉|膿 注ヤング

‘． ［．称

王子木材緑化（株）

筆l玉

争圧

侭： ‐協手

注：このほかにも、参画希望者、当日参加者も可能な場合委員として選任します。

4

分野 氏名

学会 餅田治之 大日本山林会副会長

学会 興梠克

学会 立花敏

木材系検査会 尾方伸次

認定機関 田中隆

木材系検査会 佐々木亮

環境緑化団体 坂本有希

認定機関 周藤眞

労働団体 水田勇司

消費者団体 大石美奈子

環境緑化団体 仲律三

環境緑化団体 荒井秀夫

林業団体 篠原宏

木材業界 片岡辰行

木材業界 川喜多進

木材業界 小笠原哲彦

木材業界 森田一行

森林 富山洋

木材業界 日比野義光

木材流通 趙 川

紙パ 太刀川寛

’

I
’

別紙2意見書提出様式

ご都合により､規格管理委員会に参加できない方は下記様式によりご意見をSGEC/PEFCジ

ャパン事務局あてに提出賜りますようお願い致します。

その際、ご意見の整理とりまとめの都合上、意見書提出様式に沿って、ご意見毎に、ご意

見番号（例：氏名（組織)、意見番号）を付し、ご意見のある個所(該当規格文書の名称、

該当ページ番号、該当事項番号、該当文章）を特定して、修文（赤字訂正等)、又は修正

意見を記述してください。

ご意見は、持参、郵送、 FAX、電子メールのいずれかの方法で提出してください。

’

意見書提出様式

SGEC認証規格の改正案（事務局案）に対する意見（質問含む）

意見提出先：緑の循環認証会議(SGEC/PEFCジャパン) SGEC規格改正事務局

〒lOO-0014東京都千代田区永田町2-4-3永田町ビル4F

Email : info@sgec-pefcj. jp HP:https://www.sgec-pefcj. jp

TEL: 03-6273-3358 FAX: 03-6273-3368

意見提出年月日: 2020年9月 日

’
Ⅱ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｊ
ｌ
１
■
４
‐
１
１
１

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
６
■
Ｉ
Ｉ
１
ｌ
７
ｊ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
ｉ
Ｉ
１
１
Ⅱ
９
曲
Ｊ
１
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
９
ｌ
ｌ
Ｕ
７
．
１
１
６
■
■
■
Ｉ
９
Ｋ
Ｉ
９
Ⅱ
Ⅱ
’
八
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
１
日
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｑ
■
二
■
■
■
■
供
‐
ｌ
Ｉ
ｊ
ｏ
０
ｒ
‐
Ｉ
Ｌ
●
！
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
７
ｌ
Ｉ
ｑ
ｊ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
．

‐
４
１
’
●
１
０
日
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
ｌ
９
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｂ
■
●
‐
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
‐
‘
ｌ
ｌ
・
Ｊ
６
９
０
Ⅱ
Ⅱ
９
０
口
Ｉ
Ｉ
Ｊ
■
７
０
４
０
‐
’
‐
■
Ⅱ
１
．
甲
。
。
■
’
６
１
０

5

１
１
１

提出者氏名 ●
●

意見提出者連絡先：所属組織、住所電話番号電子メールアドレスなど

今回のSGEC認証規格の改正(事務局)案に対する意見

次のとおり意見（質問）を提出します。

意見（質問）番号 (XX-意見1)

意見（質問）箇所

該当規格文書の名称

該当ページ番号

該当事項番号

該当文章

修正内容と修正理由